
 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 

e-mail natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 –  
PEC natd420003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Prot.3659/ A1                                                                              Marigliano 30/08/2016                                                                                                                              
 

Al Comitato di Valutazione  

Al Personale Docente 

Al DSGA Squillante Rosa  

 All'Albo on line 

 Agli atti della scuola 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PER LA VALORIZZAZIONE DEL MERITO 

DEL PERSONALE DOCENTE LEGGE 13 LUGLIO 2015, N. 107, ART. 1, C. 126. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare 

art.1, cc. da 126 a 130;  

VISTA la Nota MIUR n. 1804 del 19-04-2016 Bonus personale docente art. 1, c. 126 e 

segg., L. 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTO il  POF 2015/2016 e il Piano Triennale dell’Offerta formativa dell’ I. T. “M Rossi 

Doria”;  

VISTO il RAV e il Piano di Miglioramento dell’I. T. “M Rossi Doria”;  

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione costituito ai sensi del 

c. 129 della legge n. 107 del 13 luglio 201,deliberati all’ unanimità, pubblicati sul sito 

dell'Istituzione scolastica il giorno 08/05/2016 nota prot. n.2181/E3 del 03/05/2016 e 

comunicati ai  docenti con apposita comunicazione interna n.201 del 03/05/2016; 



TENUTO CONTO delle dichiarazioni personali  che i docenti hanno sottoscritto  e 

presentato al protocollo dell'Istituzione Scolastica entro il termine previsto ;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 2892 del 10-06-2016 con la quale la Direzione Generale - 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali, ha disposto l'assegnazione del fondo pari ad € 17.333,99 lordo Stato, all’I.T. 

“M. Rossi Doria” di Marigliano, per la valorizzazione del merito del personale docente di 

ruolo per il solo a.s. 2015/2016;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 8658 del 13-06-2016 con la quale la Direzione Generale - 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali, ha precisato che le risorse assegnate sono da intendersi lordo Stato;  

ATTESO che l’ assegnazione del bonus premiale rappresenta un riconoscimento ad un 

apprezzabile surplus di impegno professionale nelle tre macroaree/ambiti indicati 

nell'art. 1, comma 129, della legge 13 luglio 2015, n. 107, e non è da intendersi in alcun 

modo come una sorta di graduatoria tra docenti; 

 VISTO il D.lgs. n.33/2013, come aggiornato dal D.lgs. n. 97/2016 (in vigore dal 23 

giugno 2016) all'art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche 

amministrazioni pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati 

alla performance stanziati". "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei 

sistemi di misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del 

trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine 

di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli 

incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia 

per i dirigenti sia per i dipendenti";  

VERIFICATA la presenza per il corrente anno scolastico nell'organico d'Istituto ed in 

servizio di numero 84 (ottantaquattro) docenti con contratto a tempo indeterminato;  

CONSIDERATO che, giusta delibera del Comitato di valutazione , l'accesso al bonus di 

cui all'art. 1, comma 127, della legge 13 luglio 2015, n. 107, richiede quale  requisito in 

via pregiudiziale l’assenza di provvedimenti disciplinari negli ultimi due anni scolastici 

(incluso l’anno in corso); 

 ESAMINATE le richieste presentate dai docenti entro il termine del 12 luglio, verificate le 

dichiarazioni e  la congruità delle schede pervenute; 

ESAMINATA la documentazione agli atti della scuola , gli elementi di conoscenza diretta e 

l’ impegno professionale collegialmente riscontrato ; 

 RITENUTO, sulla base della normativa, di valutare tutti i docenti in servizio in possesso 

dei prerequisiti. 

IN COERENZA con le macroaree indicate nell'art. 1, comma 129, della legge 13 luglio 

2015, n. 107, che di seguito si riportano: a) della qualità dell'insegnamento e del 

contributo al miglioramento dell'Istituzione scolastica, nonché del successo formativo e 

scolastico degli studenti; b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo docenti in 

relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e 

metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e 



alla diffusione di buone pratiche didattiche; c) delle responsabilità assunte nel 

coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale; 

 CONSIDERATA la novità per l'Istituzione scolastica e la contingenza temporale afferente 

al primo anno di applicazione della normativa inerente l'assegnazione del bonus per la 

valorizzazione del merito del personale docente; 

 CONSIDERATO che, giusta delibera del Comitato di valutazione , l'assegnazione del 

bonus di cui all'art. 1, comma 127, della legge 13 luglio 2015, n. 107, è destinata, di 

norma, al 40% dei docenti a tempo indeterminato in servizio presso l’I.T. “M. Rossi 

Doria”;  

Ritenuto logico ed equo, in caso di parità di evidenze tra più docenti ,  assegnare  il 

bonus a tutti i docenti che hanno lo stesso punteggio; 

 VISTO il comma 127, dell'art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107, in virtù del quale il 

Dirigente scolastico, sulla base di motivata valutazione, assegna annualmente al 

personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della predetta legge;  

DISPONE 

 limitatamente e con esclusivo riferimento all’anno scolastico 2015/2016, ai sensi del 

citato art.1, comma 126, della L. n. 107/2015 l’ assegnazione del bonus per la 

valorizzazione del merito del personale docente ai trentaquattro insegnanti beneficiari 

indicati, rigorosamente in ordine alfabetico, nella tabella "Personale docente beneficiario 

del bonus" parte integrante del presente provvedimento. Le motivazioni dell'assegnazione 

del bonus per ogni singolo docente sono contenute nelle dichiarazioni/schede di 

assegnazione predisposte e depositate agli atti della scuola.  

La somma attribuita ad ogni singolo docente individuato, destinatario di una successiva 

comunicazione individuale, è stata determinata assegnando un’unità di valore monetaria 

(ottenuta suddividendo l'ammontare del fondo per il totale  delle evidenze del personale 

individuato) alle evidenze positive riscontrate secondo i criteri determinati dal Comitato 

di valutazione. Tale unità di valore monetaria, è stata moltiplicata per il numero 

complessivo delle evidenze dei singoli docenti. 

  

 COGNOME NOME 

1.  AFFINITO ANNA 

2.  ALFANO ANTONIO 

3.  ALTARELLI CARMELA 

4.  ANNUNZIATA  GIUSEPPINA 

5.  ARMANO CLAUDIA 

6.  BIANCO CELESTE 

7.  CALIENDO GIUSEPPINA 

8.  DE ROSA MARIA ANTONIETTA 

9.  DI LORENZO  LUCIA 

10.  EGIZIO DOMENICO 

11.  ESPOSITO  GIONANNI 

12.  ESPOSITO GIOVANNA 



13.  ESPOSITO  LIANA 

14.  ESPOSITO GIUSEPPINA 

15.  ESPOSITO IMMACOLATA 

16.  FALCONE ELISABETTA 

17.  FORMICOLA  LUISA 

18.  GENOVA GIUSEPPINA 

19.  GIORDANO ANNA 

20.  GUARINO ROSA 

21.  GUARINO GRAZIANO 

22.  MASCIA GAETANA 

23.  MAZZON  MARISA 

24.  MONDA TERESA 

25.  NAPOLITANO ORSOLA 

26.  PARISI CAROLINA 

27.  PERNA MARIA 

28.  PERRETTI GIOVANNI 

29.  SAPIO GIUSEPPE 

30.  SCALA ENZO FELICE 

31.  SENA FRANCESCO 

32.  SORRENTINO GERARDINA 

33.  STROCCHIA ROCCO 

34.  TRAVAGLINO FRANCESCO 

 

 Il Dsga procederà al pagamento delle spettanze non appena saranno accreditate le 

somme assegnate dal Miur a questa Istituzione Scolastica. 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R.275/1999, è 

ammesso reclamo, da chiunque vi abbia interesse, presso l’ufficio di presidenza della 

scuola, entro e non oltre il quindicesimo giorno di pubblicazione all'albo pretorio on line 

della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e potrà essere 

impugnato solo mediante ricorso giurisdizionale al Giudice Competente, nei termini 

previsti dalla normativa vigente.                                                 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Giuseppe Ianniciello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 co. Dlgs 12/02/1993 n° 39.  

 

 


